
1 

 

                                                     

 

Digitální stopky JG021 Pro                   

 

 

 

 

Obj. č.: 123 09 28 
 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup digitálních stopek JG021 Pro.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
Účel použití  
 

Tento výrobek slouží k měření času a zobrazení mezičasů, resp. časů na kolo. Lze přitom zachytit až 10 mezičasů 
nebo časů na kolo. Kromě toho zobrazuje čas (hodiny, minuty a sekundy, 12/24hodinový formát zobrazení času), 
datum a den v týdnu. Dále tento výrobek disponuje funkcí alarmu. 

 

Rozsah dodávky 
• Stopky 
• Knoflíková baterie CR2032 
• Popruh pro zavěšení na krk 
• Návod k obsluze 

2 

 

Funkce 
• Hodinky s ukazatelem hodin, minut a sekund; 12/24-hodinový formát zobrazení času 

Datum, den v týdnu a měsíc 
• Stopky „CH“ se zobrazením 1/100 sekundy; max. 9 hodin, 59 minut, 59 sekund a 99 setin sekundy 

Zachycení mezičasu, resp. času na kolo; lze uložit max. 10 mezičasů nebo kol 
• Vyvolání uložených mezičasů, resp. časů na kolo „CALL“  
• Funkce alarmu se 2 odděleně nastavitelnými časy pro alarm „A1“ a „A2“; na levém obrázku je alarm vypnutý, 

na pravém zapnutý 

 

Tlačítka pro obsluhu 
 
S1 „MODE“   
S2 „START/STOP/SET“ 
S3 „SPLIT/RESET/SELECT“  
 

Obsluha 
 

a) Přepínání jednotlivých režim ů 
Stisknutím tlačítka S1 můžete přepínat mezi jednotlivými režimy (pořadí: čas/datum; stopky „CH“; vyvolání 
mezičasu, resp. času na kolo „CALL“; funkce alarmu „A1“ a „A2“). Když stisknete tlačítko, zobrazí se (s výjimkou 
zobrazení času) nejprve zkratka, než se displej přepne na požadovanou funkci. Přečtěte si také kapitolu „Funkce“. 
 
b) Čas a kalendá ř 

• Jestliže stopky nezobrazují čas, podržte tlačítko S1 stisknuté tak dlouho, dokud se tak nestane.  
Přečtěte si také kapitolu „Funkce“. 

• Chcete-li nastavit čas, podržte tlačítko S2 stisknuté tak dlouho, dokud nezačne blikat ukazatel sekund. 
• Tlačítkem S2 můžete procházet jednotlivými nastaveními (pořadí: sekundy; minuty; hodiny; měsíc; den;  

den v týdnu; výběr formátu zobrazení času; 12/24hodinový formát zobrazení času). 
• Tlačítkem S3 můžete změnit hodnotu zvoleného nastavení. Sekundy se při stisknutí tlačítka S3 nastaví  

na „00“. 
• Tlačítkem S1 můžete nastavení kdykoliv ukončit. Nastavení se také ukončí poté, co jste pomocí tlačítka S2 

prošli všemi jeho body. Pokud po dobu 1 minuty nestisknete žádné tlačítko, nastavení se automaticky ukončí. 
Aktuální nastavení se v každém případě uloží. 

c) Stopky „CH“ 

• Jestliže se stopky „CH“ nezobrazují, podržte tlačítko S1 stisknuté tak dlouho, dokud se tak nestane.  
Přečtěte si také kapitolu „Funkce“. 

• Abyste mohli přepínat mezi oběma režimy „Mezičas (SP)“ a „Čas na kolo (LP)“, stiskněte asi na 2 sekundy 
tlačítko S3. Nahoře na displeji se vždy zobrazí aktuální režim „SP00“ nebo „LP00“. 

U mezičasu „SP“ běží čas dále. Při průběžném měření se ukládá aktuální mezičas. Pod bodem „CALL“  
se zobrazují mezičasy „SP01“ až „SP10“. Poslední mezičas představuje současně také celkový čas. 
V případě času na kolo „LP“ se po každém změření mezičasu stopky rozběhnou znovu.  
Pod bodem „CALL“ se zobrazuje čas každého jednotlivého kola „LP01“ až „LP10“ a celkový čas. 

• Obsluha je u obou režimů identická. Proto níže popíšeme pouze obsluhu času na kolo „LP00“. 
• Pro spuštění měření času stiskněte tlačítko S2. Na displeji se nahoře zobrazí „LP00“. 



3 

 

• Abyste mohli zachytit první čas na kolo, stiskněte tlačítko S3, zatímco stopky běží. Aktuální čas se tím  
uloží jako „LP01“. „LP01“ se poté zobrazí nahoře na displeji. Nyní stiskněte tlačítko S1, abyste přešli zpět  
do běžícího zobrazení. Poté zachyťte druhý čas na kolo. Ten se pak uloží jako „LP02“. Na displeji se zobrazí 
rovněž „LP02“. 

• Tento postup můžete opakovat, dokud se na displeji nezobrazí „LP09“, tedy prakticky do okamžiku uložení 
devátého času na kolo „LP09“. 

• U desátého a posledního času, tedy když nahoře na displeji už svítí „LP09“, musíte stisknout tlačítko S2.  
Tím se uloží poslední čas na kolo „LP10“ a současně ukončí měření. Zatímco se zobrazuje čas na kolo, běží 
stopky na pozadí dále. Měření času můžete kdykoliv zastavit stisknutím tlačítka S2. 

• Chcete-li zobrazení vynulovat, a tím vymazat uložené hodnoty, stiskněte dvakrát tlačítko S3. Samozřejmě 
musíte časy nejprve vyhodnotit pod bodem „CALL“ (následující kapitola). 

d) Vyvolání mezi časů, resp. časů na kolo „CALL“ 

• Poté, co jste ukončili měření času, stiskněte jednou tlačítko S1, abyste mohli přejít k funkci vyhodnocení 
„CALL“. Přečtěte si také kapitolu „Funkce“. 

• Zde můžete tlačítky S2 a S3 přepínat mezi uloženými mezičasy, resp. časy na kolo. 

Poslední mezičas „SP“ představuje současně také celkový naměřený čas. 
Čas na kolo „LP--“ je celkový čas za všechna kola. 
 
e) Funkce alarmu „A1“ a „A2“ 

• Jestliže se nezobrazuje požadovaná funkce alarmu „A1“ nebo „A2“, podržte tlačítko S1 stisknuté tak dlouho, 
dokud se tak nestane. Nastavení je pro „A1“ a „A2“ identické. Přečtěte si také kapitolu „Funkce“. 

• Abyste mohli nastavit čas pro alarm, stiskněte tlačítko S2. Začne blikat zobrazení hodin. 
• Nyní můžete rovněž tlačítkem S2 přepínat mezi hodinami a minutami. Dokud bliká zobrazení minut  

a Vy znovu stisknete tlačítko S2, nastavení se ukončí a uloží. 
• Tlačítkem S3 můžete změnit hodnotu zvoleného nastavení. 
• Tlačítkem S1 můžete nastavení kdykoliv ukončit. Pokud po dobu 1 minuty nestisknete žádné tlačítko, 

nastavení se automaticky ukončí. Aktuální nastavení se v každém případě uloží. 
• Chcete-li alarm zapnout, resp. vypnout, zatímco se zobrazuje čas pro alarm a nebliká žádné zobrazení, 

stiskněte tlačítko S3. Když je alarm deaktivovaný, na displeji se zobrazuje „OFF“.  
Pokud je alarm aktivovaný, zobrazuje se čas pro alarm a nahoře vlevo symbol alarmu. 

• Začnou-li stopky na základě nastavení alarmu pípat, můžete alarm ukončit jedním ze tří tlačítek. 

Výměna baterie 
• Pokud se na displeji už nic zobrazuje, je nutné vyměnit baterii. 

Pokud nedisponujete odbornými znalostmi, potřebnými pro výměnu baterií,  
obraťte se za tímto účelem na odborníka. 

• Nejprve odstraňte 6 šroubků na zadní straně stopek.  
• Následně opatrně sejměte zadní víčko. 
• Nyní vyšroubujte ještě jeden šroubek, který fixuje držák baterie (bílá kulatá samolepka). 
• Držák baterie opatrně vypačte. 
• Vyměňte baterii (CR2032). Při vkládání nové knoflíkové baterie dbejte na správnou polaritu.  

Jestliže stopky leží displejem dolů, musí kladný pól směřovat nahoru. 
• Nyní vložte držák baterie zpátky a upevněte ho. 

Pokud se po vložení baterie na displeji trvale zobrazují všechny segmenty, proveďte reset.  
Za tím účelem přemostěte pomocí pinzety z kovu nebo kancelářské sponky obě kontaktní plošky  
pod označením „Reset“. Tyto kontaktní plošky najdete vpravo vedle držáku baterie. 

• Na závěr ještě nasaďte zadní víčko a 6 šroubků zašroubujte zpátky. 
• Tímto je výměna baterie dokončená. 

4 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do digitálních stopek.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej  
do vody, nevystavujte jej přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné  
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.  
Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej  
a pouzdro výrobku.  

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
 

Napájení      3 V DC 
Odběr proudu      max. 8 µA 
Baterie       1 lithiová knoflíková baterie CR2032, životnost cca 1 rok 
Hmotnost      cca 55 g 
Rozměry (Š × D × H)     65 × 72 × 20 mm 
Maximální provozní teplota    0 °C až +40 °C 
Vlhkost vzduchu (za provozu)    0 % až 90 % relativní vlhkosti vzduchu  
Maximální teplota skladování    –10 °C až +50 °C 
Vlhkost vzduchu (při skladování)   0 % až 100% relativní vlhkosti vzduchu 
 
 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/03/2019 

 


